REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 92, daté 26.07.2021

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ
8,985,373.3 (TETEMILION E NENTEQIND E TETEDHJETE E PESEMIJE E
TREQIND E SHTATEDHJETE E TRE LEKE E TRIDHJETE QINDARKA), PER
PASURITE, PRONE PRIVATE, SIPAS TABELES Si HARTUAR NGA GRUPI I
PUNES, I NGARKUAR PER KRYERJEN E VLERESIMIT PARAPRAK, DHE ESHTI
PJESE E KETIJ VENDIMI, QE PREKEN NGA INVESTIMI “RIKONSTRUKSIONI
DHE NDERTIMI I RRUGEVE “KSANTHIPI ZYKO” DHE “ABDYL YPI”

N& mbeshtetje t€ nenit 41 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, nenit 9, pika 1.2/b & ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pé&r
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes
publik”, i ndryshuar, VKM-s& nr. 395, daté 13.05.2021 “Pér ményrén e organizimit e té
funksionimit & Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin”, sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria ¢ Shérbimeve dhe Drejtoria Ligjore, me propozim t& Z&véndéskryetares sé Bashkisg,
e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin né parim t& vlerés financiare t& shpronésimit prej 8,985,373.3 (tetémilion e
néntéqind e tetédhjeté e pesémijé e treqind e shtatédhjets e tre leké e tridhjeté qindarka), pér
pasurit€ pron€ private, sipas tabelés sé hartuar nga grupi i punés, i ngarkuar pér kryerjen e
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vlerésimit paraprak, dhe &sht&¢ pjesé e kétij vendimit, q& preken nga investimi
“Rikonstruksioni dhe ndértimi i rrugéve  Ksanthipi Zyko” dhe “ Abdyl Ypi”.

2. Fondi i shpronésimit me vleré 8,985,373.3 (tetémilion e néntéqind e tetédhjeté e pesémijé e
treqind e shtatédhjeté e tre lek& e tridhjeté gindarka), t& parashikohet né buxhetin e vitit
2022. Lévrimi i fondit do t& kryhet pasi t& jeté botuar VKM-ja pér shpronésim.

3. Drejtoria e Shérbimeve dhe Drejtoria Ligjore t€ ndjeké& progedurén e shpronésimit me
Agjencing Shtetérore pér Shpronfe,'\%im.

%

Ky vendim hyn né fuqi 10 % s shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér veté en vendore”, 1 ndryshuar).
33:5\0\‘\

U shpall sot me daté 26.07.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

Nt 7752, Prot. Durrés, mé £7/J4” /2019

Lénda : Raport mbi vlerésimin paraprak té pasurive t€ pa luajtshme, proné private qé
preken nga investimi “Rikonstruksion dhe ndértimi i rrugés Ksathipi Zyko dhe Avdyl Ypi”

NEg zbatim te urdhérit
paluajteshme prone private q€ preken nga investimi “ Rikonstruksioni dhe ndértimi i
rrugéve Ksanthipi Zyko dhe Abdyl Ypi“ grupi i punés informon :

1. Hartimi i Planimetrise se Shpronesimevc (Planvendosje  Ilustruese)

dokumentacioni teknik baze per evidentimin e pasurive ge preken nga ndert1m1 i Veprave
Puplike. .

1.1 U kerkua, u informua dhe u sigurua ne rrugg operative
) Projekti i vepres “ Rikonstruksioni dhe ndértimi i rrugéve Ksanthipi Zyko dhe
Abdyl Ypi”?
Gjurma e Kufijve té€ Vepres (sipas projektit me spjegimin pérkatés)
. HTR e Zonave Kadastrale 8513 (dwg jo zyrtare e rregjistrimit fillestar)
1.2 Pérputhja ( Pozicionimi )i Gjurmés s€ Projektit né HTR e ZK 8513 (si
kriter pérputhja e objekteve kapitale - Ish URT)

Pérfitimi i Hartés s& punés pér krijimin e planimetrisé s€ shpronésimeve

1.3 Néplanimetriné e shpronésimeve rast pas rasti béhet evidentimi i i pasurive
qé preken nga kufijté e veprés si dhe pérpilimi i listés bruto me numrat ¢ pasurive. ( nga
dwg e rregistrimit fillestar t€ Zk 8513).
1.4  Lista e pasurive qé preken nga projekti i rrugés &shté nisur me kérkesén pérkatése
né ZRPP pér statusin dhe konfigurimin aktual t& pronave (korrespondenca pérkatése,
shkresa me Nr. 21623 prot, daté. 27.12.2017).
b2 Me shkresén Nr. 7979, daté, 04.09.2018, protokolluar né Bashkingé Durrés me Nr.
15486. daté 06.09.2018, ka ardhur kthim pérgjigje nga ZVRPP' pér statusin e pronésive t&
kérkuara (kartela dhe fragment kopje harte). Fragmenti i Kopjes s€ Hartes pér pasurité e
kérkuara, rezultol 1 palexueshém dhel pa aksesueshem pér identifikimin e pasurive.
1.6  Pérsa mé siper, kemi informuar autoritet tona pér pamundésiné e zbatimit t&
progedurave komplete t& shpronésimit pér intétes publik (sipas urdherit t€ punés).
1.7 Né vijim udhézimeve verbale nga autoritetet, vijoi me progeduré t&€ pérshpejtuar
pérgatitjen e dokumentacionit t& shpronésimit paraprak vetém pér pasuriné Nr. 2/643.
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1.8 Pér sa pérmendet né pikén 1.7, u konsiderua e pa mjaftueshme dhe u kérkua
vazhdimi i progedurave pér t& gjitha pasurité q& preken nga investimi né objektin,
“Rikonstruksioni dhe ndértimi i rrugéve Ksanthipi Zyko dhe Abdyl Ypi

1.9 Pér zabatimin e kétij urdhéri t€ dyté verbal té autoriteteve, grupi i punés u interesua
né rrugé operative prané ZRPP pér t& siguruar ndonjé planshté (harté), 'mé pak t& démtuar
dhe mé té ploté. Mbas kontakteve me punonjésit e ZRPP, u mésua se harta e punés me
indeksin pérkatés ishte kopje e vetme dhe shumé e démtuar.

1.10 - NE€ situaté e krijuar grupi i punés me shkresé Nr. 8816. daté 02.05.2019 ju drejtua
pérséri ZRPP, pér informcion mbi statusin juridik t& pasurive qé preken nga invesitimi,
(kartelé dhe kopje harte).

1.11  Me shkresén Nr. 4576/1, daté 23.05.2019 t& ZRPP, protokolluar né Bashking Durrés
me Nr. 8816/1, daté 23.05.2019 ka ardhur kthim pergjigje nga ZVRPP pér statusin aktual
t& pronésive t€ kérkuara dhe transformimet q& kané pésuar kéto pasuri, (kartelat aktuale
pérkatese, fragmente harte). Fragmenti i Kopjes sé Hartés pér pasurité e kérkuara (né
pamundesi t& Planshetés s€ punés) jepet nga referencat e praktikave té vecanta.

1.12° Referuar statusit t& pasurive rezulton q& pasurité e paluajteshme proné private qé
preken nga investimi i sipercituar jané 4, pérkatésisht 2/927, 2/929, 2/997, 2/643 né ZK
8513 ( pasuria 2/643 sipas kartelés s& pasurisé ka brénda saj dhe njé goding 1k)
1.13  NE€ vijim u progedua pér pasurité¢ 2/927, 2/929, 2/997, 2/643, né
Kryhet pérputhja e gjurmés projektit me skanimin e
pronésive . 37
1.14  Referuar Projektit e kufijve t& vepres si dhe kounfigiimit gjeometrik t& pronave
né HTR u pérgatit Harta e punés pér paragitjen ilust: b ptepasprive né ZK 8513, (matjet
sipérhaqet opsionet autocad - pér pjesén e prekur %, plauvendaya ilustruese )

ZK 8513.
pjesore t& statusit aktual t&

Loions
2 Vlersimin Paraprak té pasurive té sipér cituara, (tabela pérmbledhése)
Vleresimi parapraki pasurive (PRONAT) ge preken nga
investimi rruga "Ksanthipi Zyko + Abdyl Ypi" Rajoni5,L17 , Durres
. . shkrese ZVRPP nr
Pronari Siperfagja 7979, dt 04.00.2018 Viera
R 8518+ Nr ’ : Sy
Nr Indeksi i | pasuri b (trua RIE Toka (truall] Nderiim | Toka(truall) | * Nderim Shenime
Hartes |- se m
Emri Mbiemri m? m* | lek/im2 | lek/m2 leke leke

Shpronesi

1 |Albert Abazi 8513 DR-HE |2/927 192.0 12,945.0 2,485,440.0 m
Zhvleftesi

2 |Albert Abazi 8513 DR-H6 |2/927 28.0, 12,945.0 362,460.0 m
Cmim

3 |Albert Abazi 8513 DR-H6 |2/929 20.0 54,595.0 0.0 1,091,900.0{Snd-S t

4 |Nurie Falli 8513 DR-Hs |2/643 75.94) 590 12,945.0] 67,540.0 983,043.3 3,984,860.0{134T-59nd

5 [Xheko Taipi 8514 DR-H6 [2/997 6.0 12,945.0 77,670.0

i 3,908,613.3 5,076,760.0
Vlera Total 8,985,373.3

Pér vlerésimin dhe llogaritjen e masés s& shpérblimil (& pasurive, sipas kritereve t& ligjit

Nr. 8561 daté 22.12.1999 “ Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém t&
pasuris€, proné private, pér interes publik”. VKM 138 , date 23.03.2000 “ Pér kriteret
teknike t€ vlerésimit dhe llogaritjes sé masés sé shpérblimit”, si dhe referuar ( shkresa e

ZRPP  me nr prot 7979 date 04.09. 2018) rezulton cmimi te ZK 8513, 12 945.00
lek/m2 S truall, 67 540.00 lek/m2 S ndertim.
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24 Ne lidhje persa kerkohet ne piken 2/b te urdherit Nr397 date 06.12.2017 pér

vleresimin e objekteve , me pérgjegjésiné dhe seriozitetin qé na ngarkon detyra e ne

7 mungesé€ t€ formimit profesional (asnje nga anetaret e e grupit nuk &sht€ vlerésues pasurie)
/ shprehim pamundesing e vleresimit t& detajuar analitik si¢ pérshkruhet né até paragraf dhe

i né mbéshtetje dhe referencés e té juridiksionit né fuqi, &shté operuar me kriterin lek/ m2,

/i pér vlerésimin e pasurive si truall dhe ndertesé.

Grupi i punés rezervon té drejten té rishikojé pérfundimet e arritura pér c¢do
ndryshim té pritshém pérkatésisht :

o T¢ gjith€ udhezimeve plotésuese qé& rrjedhin nga zbatimi i ligjit, akteve dhe
udhezimeve ne fuqi.

e T¢projektit (ndryshim aksi, gjurme , pérmasa)
o Té gjéndjes fizike t& objekteve dhe statusit aktual t& pasurive si né
konfigurim dhe né siperfage. &

3. Bashkéngjitur dorezojmé dokumentacionin teknik dhe ligjor
e Projektin e segmenteve perkatese te rrugeve

e Kartelat ¢ pasurive pérkatése (sipas shkesés Nr 8816/1, daté
23.05,2019 &€ ZRPP).

* Plan vendosje orientuese t& pasurive qé jané prekur nga investimi,
(gjurma e projektit mbi fragment HTR)

e Korespondenca pérkatese me institucionet

e Foto t& gjendjes ekzistuese.

Pér grupin e Punés

.,‘“ -0
_ ,/ r_‘_:?"‘ e
Ark. A. Tocila .- ~ 3,).J,\/ 2N
Spec/inxh. 1. Tomori oS
Jurist. V. Rrutja f{}y (-

Foto t gjéndjes ekzistuese né segmentin rrugor K. Syko dhe A. Ypi.
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TABELA E HARTUAR NGA GRUPI I PUNES

Lista e pronaréve t& pasurive, proné private, q& shprongsohen nga investimi “Rikonstruksioni dhe ndértimi i

rrugéve “Ksanthipi Zyko” dhe “Abdyl Ypi”

Sipérfaqgja qé Cmimi né lek/m’ Viera Shénime
. shpronésohet totale pér
Pronari shpronésim
M2
leké
2
Emri | Mbiemri | ZK | NR. | Toké®\Ndértim | Toké | Ndértim
Pas. | Truall)) Truall
Albert Abazi 8513 2/92)7{___{(_\]3%39/ - 12,945.0 - 2,485,440.0 | Konfirmuar nga
e il ZVRPP-ja
Albert Abazi 8513 | 2/927 | 28.0 - 12,945.0 - 362,460.0 | Konfirmuar
nga
ZVRPP-ja
Albert Abazi | 8513 | 2/929 - 20.0 - 54,595.0 | 1,091,900.0 | Konfirmuar
nga
ZVRPP-ja
Nurie Falli 8513 | 2/643 | 75.94 59.0 12,945.0 | 67,540.0 | 4,967,903.3
Xheko Taipi 8514 | 2/997 6.0 - 12,945.0 - 77,670.0 Konfirmuar
nga
ZVRPP-ja
Vlera 301.94 12,945.0 3,908,613.3
Totale
toké
truall
Vlera 79 54,595.0 5,076,760
totale
Ndértim 67,540.0
Vlera 8,985,373.3
Totale
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Durrés, mé 30 . 677 2021

Lénda: Verifikim i ligishmérise s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK =~
DURRES

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.92 daté 26.07.2021
“Pgr miratimin né parim t& vlerés financiare t& shpronésimit prej 8,985,373.3 (tetémilion e
néntéqind e tetédhjeté e pesémijé e treqind e shtatédhjeté e tre leké e tridhjeté gindarka), pér
pasurité, proné private, sipas tabelés s& hartuar nga grupi 1 punés, i ngarkuar pér kryerjen e
vlergsimit paraprak, dhe &shté pjesé e kétij vendimi, q& preken nga investimi “rikonstruksioni
dhe ndértimi i rrugéve “Ksanthipi Zyko” dhe “Abdyl Ypi”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q¢ me jep Ligji Nr.107/2016
“pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




